
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XVII/264/11 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejski Zarząd Dróg i Mostów 

w Olsztynie.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta Olsztyna 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XIX/46/92 z dnia 29 kwietnia 1992 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Miejski Zarząd Dróg, Mostów i Zieleni w Olsztynie załącznik stanowiący statut MZDMiZ w Olsztynie 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/218/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27.09.2011 r.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

Jan Tandyrak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poz. 233

Olsztyn, dnia 19 stycznia 2012 r.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

———————————————————————————————————————————



Załącznik  

do Uchwały Nr XVII/264/11 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

 

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Jednostka budżetowa nosi nazwę Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Olsztynie przy ul. Szrajbera 9/10, w 

dalszym ciągu zwana MZDiM i działa na podstawie: 

Uchwały Nr XIX/46/92 z dnia 29 kwietnia 1992 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej MZDMiZ  oraz 

niniejszego statutu. 

 

§ 2. 1. MZDiM jest wielobranżową jednostką budżetową Olsztyna. 

2. MZDiM nie posiada osobowości prawnej. 

3. Siedziba MZDiM mieści się w Olsztynie przy ul. Szrajbera 9/10 

4. Nadzór nad MZDiM sprawuje Prezydent Olsztyna. 

 

II. Przedmiot i zakres działania MZDiM 

 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności MZDiM jest zarządzanie ruchem, drogami krajowymi, wojewódzkimi, 

powiatowymi, gminnymi i wewnętrznymi, wykonywanie zadań związanych z budową, modernizacją, 

utrzymaniem i ochroną wymienionych wyżej dróg, w szczególności: 

 1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej, 

 2) opracowywanie projektów planów finansowych budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg oraz 

obiektów mostowych, 

 3) pełnienie funkcji inwestora w zakresie dróg publicznych, 

 4) nadzorowanie budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg oraz obiektów mostowych, 

 5) wdrażanie postępu technicznego, organizacyjnego i ekonomicznego, 

 6) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu drogowego, a w szczególności: budowy, modernizacji, 

utrzymania i ochrony urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

 7) wykonywanie zadań na rzecz obronności kraju, 

 8) koordynacja robót w pasie drogowym, 

 9) sporządzanie informacji i gromadzenie danych o sieci dróg publicznych, 

10) podejmowanie rozstrzygnięć technicznych oraz opiniowanie dokumentacji technicznych w zakresie 

zagospodarowania i obsługi komunikacyjnej obiektów i urządzeń na terenie miasta, 

11) budowa, modernizacja, utrzymanie i zarządzanie parkingami, 

13) zarządzanie, budowa, modernizacja i utrzymanie oświetlenia ulicznego, 

14) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat z tytułu ich udostępniania innym 

podmiotom 

 

2. Przedmiotem działalności MZDiM jest ponadto: 

 1) organizacja oraz nadzór nad funkcjonowaniem Strefy Płatnego Parkowania 

 2) oczyszczanie pasów drogowych łącznie z zielenią,  

 3) wycinka  drzew w granicach pasów drogowych. 

 

3. Szczegółowy zakres działania, podział czynności i odpowiedzialności osób pełniących kierownicze 

i samodzielne funkcje w MZDiM określa regulamin organizacyjny, ustalony przez Dyrektora. 

 

III. Dyrektor 

 

§ 4. 1. Działalnością MZDiM kieruje Dyrektor. 

 

2. Dyrektora MZDiM zatrudnia i zwalnia Prezydent Olsztyna. 

 

Poz. 233
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 989 —



3. Dyrektor jest organem MZDiM i reprezentuje go na zewnątrz. 

 

4. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego zatrudnia dyrektor MZDiM. 

 

5. Dyrektor MZDiM, działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie 

odpowiedzialność, w ramach udzielonego przez Prezydenta Olsztyna pełnomocnictwa. 

 

6. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Prezydenta Olsztyna. 

 

7. Sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej Dyrektor realizuje na podstawie upoważnienia 

Prezydenta Olsztyna. 

 

8. Do zakresu działania Dyrektora MZDiM należy w szczególności: 

 a) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania MZDiM,  

 b) składanie w imieniu MZDiM oświadczeń woli w zakresie zarządu mieniem, w granicach udzielonego przez 

Prezydenta Olsztyna pełnomocnictwa do wysokości kwot określonych w planie finansowym, 

 

IV. Gospodarka finansowa MZDiM 

 

§ 5. 1. MZDiM prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 

 

V. Postanowienia końcowe 

 

§ 6. 1. Wszelkie zmiany postanowień statutu wymagają uchwały Rady Miasta Olsztyna. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 990 — Poz. 233
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-01-19T14:03:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




